ПРОТОКОЛ № 93/25Заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»
г. Самара 10.12.2025
Форма проведения заседания: Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня ипринятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 10.12.2025Место проведения заседания: г. Самара, Московское шоссе, д. 55. оф. 1023Время открытия заседания: 09.00Время закрытия заседания: 10.00Дата составления заседания: 10.12.2025Присутствовали: Председатель комитета –Симонова Екатерина ВикторовнаЧлены комитета:Матвеева Анна ГеннадьевнаХрамова Маргарита АлександровнаПредседатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова ЕкатеринаВикторовна огласила присутствующих на заседании, указав, что присутствуют 3 из 3 членовкомитета, что составляет 100%. Кворум имеется.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова ЕкатеринаВикторовна предложила избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС»Матвееву Анну Геннадьевну, с возложением на нее обязанности по подсчету голосов.Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение избратьсекретарем заседания Матвееву Анну Геннадьевну, с возложением на нее обязанности по подсчетуголосов.Председатель и секретарь приступили к работе.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова ЕкатеринаВикторовна предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «СРО «СВС».Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердитьследующую повестку дня заседания:

Повестка дня:1. Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций – членовАссоциации «СРО «СВС», допустивших и не устранивших нарушения.Председатель Дисциплинарного комитета Симонова Екатерина Викторовна предложилаприступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня.
Вопрос № 1 повестки дня: Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношенииорганизаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», допустивших и не устранивших нарушения.Слушали: Симонову Е.В., которая сообщила, что Контрольным комитетом Ассоциации«СРО «СВС» предоставлены материалы проверок, согласно которым были выявлены организации,допустившие нарушения:1.1. ООО «А-СТРОЙ» (ИНН 6324030895).Актом внеплановой проверки № 6958 от 05.12.2025 установлено:- не предоставлены документы необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2024, 2025 гг.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:

- приостановление права осуществления строительства до 10.12.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.2. ООО «АСН ГРУПП» (ИНН 6324103159).Актом внеплановой проверки № 6959 от 05.12.2025 установлено:- не предоставлены документы необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2024, 2025 гг.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 10.12.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.3. ООО «КАСКАД» (ИНН 6345029523).Актом внеплановой проверки № 6960 от 05.12.2025 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 10.12.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.4. ИП КОВАЛЬ АЛЕКСЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ (ИНН 631800513979).Актом внеплановой проверки № 6961 от 05.12.2025 установлено:- отсутствуют два специалиста, сведения о которых внесены в НРС.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 10.12.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.5. ООО «ЛЕПНОЙ ДВОР» (ИНН 6318124785).Актами внеплановых проверок № 6962, № 6963 от 05.12.2025 установлено:- отсутствуют два специалиста, сведения о которых внесены в НРС;- не предоставлены документы необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2024, 2025 гг.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 10.12.2025.

Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.6. ООО «ПРОМВЕНТСТАЛЬМОНТАЖ» (ИНН 6312105585).Актами внеплановых проверок № 6964, № 6965 от 05.12.2025 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 10.12.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.7. ООО «САМАРАКАПРЕМОНТ» (ИНН 6318054263);Актами внеплановых проверок № 6966, № 6967 от 05.12.2025 установлено:- не предоставлены документы необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2024, 2025 гг.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 10.12.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.8. ООО «СК «СОЮЗ» (ИНН 6330087177);Актом внеплановой проверки № 6968 от 05.12.2025 установлено:- отсутствует аттестация в Ростехнадзоре у специалистов: Асауленко М.А.; Лозицкого Ю.С.;Пименова В.А.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 10.12.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.9. ООО «СОВРЕМЕННЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»(ИНН 6311190250);Актами внеплановых проверок № 6969, № 6970 от 05.12.2025 установлено:- не предоставлен раздел№ 4, необходимый для прохождения плановой документарной проверки;- отсутствуют два специалиста, сведения о которых внесены в НРС.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 10.12.2025.

Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.10. ООО «ТЕКС-Т» (ИНН 6321252434).Актами внеплановых проверок № 6971, № 6972 от 05.12.2025 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС;- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2024, 2025 гг.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 10.12.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.11. МБУ «УГЖКХ ВОЛЖСКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ»(ИНН 6367061249);Актами внеплановых проверок № 6973, № 6974 от 05.12.2025 установлено:- не представлены документы необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2023, 2024, 2025 гг.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 10.12.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.1.12. ООО «УК МИЛ-ГРУПП» (ИНН 6312131384).Актами внеплановых проверок № 6975, № 6976 от 05.12.2025 установлено:- отсутствует один специалист, сведения о котором внесены в НРС;- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2025 году.Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:- приостановление права осуществления строительства до 10.12.2025.Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО«СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о времени иместе заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы Дисциплинарного комитета».Представитель организации на заседание не явился.На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета Ассоциации«СРО «СВС», нарушения не устранены.Решение по вопросу № 1 повестки: В связи с установленными нарушениями,Дисциплинарный комитет Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» а также п. 4.8Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований ихприменений, порядка рассмотрения дел», принял решение применить меры дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права выполнения работ, но не более чем на 77 дней, то естьдо 25.02.2026 в отношении:1.1. ООО «А-СТРОЙ» (ИНН 6324030895);1.2. ООО «АСН ГРУПП» (ИНН 6324103159);1.3. ООО «КАСКАД» (ИНН 6345029523);1.4. ИП КОВАЛЬ А.В. (ИНН 631800513979);1.5. ООО «ЛЕПНОЙ ДВОР» (ИНН 6318124785);1.6. ООО «ПРОМВЕНТСТАЛЬМОНТАЖ» (ИНН 6312105585);1.7. ООО «САМАРАКАПРЕМОНТ» (ИНН 6318054263);1.8. ООО «СК «СОЮЗ» (ИНН 6330087177);1.9. ООО «СОВРЕМЕННЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 6311190250);1.10. ООО «ТЕКС-Т» (ИНН 6321252434);1.11. МБУ «УГЖКХ ВОЛЖСКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ» (ИНН 6367061249);1.12. ООО «УК МИЛ-ГРУПП» (ИНН 6312131384);и назначить заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» на 25.02.2026 в 09.00часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023.Голосование: «За» - 3 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.Решение принято единогласно.
Решения по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» объявил о закрытиизаседания.

Председатель ДисциплинарногоКомитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова Е.В.

Секретарь заседания Матвеева А.Г.